
 

 

 

 
お客様 各位 

2022 年 1 月吉日 

 

株式会社カクタス 

株式会社C＆Cソリューション 

 

 

2022 年 3 月からの Microsoft 365、Office 365 一部対象製品 価格改定に関するご案内 
 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、日本マイクロソフト株式会社より2022 年 3 月から一部の Microsoft 365, Office 365 について価格改定 

 (最大約 25%の値上げ) が発表となりました。 

新価格は、2022 年 3 月度の価格表から適用され、このタイミング以降の契約更新や新規契約のお客様に適用されます。 

 日本マイクロソフト(株)によりますと10年前のリリース以来、初の値上げとなり、この10年間に「コミュニケーションとコラボレーション」

「セキュリティとコンプライアンス」「AI と自動化」の 3 分野を主軸にイノベーションを実現してきました。 

今回の料金改定は、過去 10 年間にわたって積み重ねてきた製品イノベーションに基づくものとしています。 

 

弊社といたしまして大変心苦しい限りではございますが、日本マイクロソフト(株)の正式な発表を基に価格改定をさせて頂く予定です。

対象製品をご利用のお客様には、何卒ご了承くださいます様お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

１） 価格改定適用開始日：2022 年 3 月 1 日(3月分の請求書より適用) 

２） 対象となるお客様：教育機関向け製品を除く、対象 Microsoft 365、Office 365 のお客様

３） 価格改定対象製品と値上げ幅： 
 

Office 365 E5 
Microsoft 365 

Business Premium 
Microsoft 365 E3 Office 365 E3 

Microsoft 365 

Business Basic 
Office 365 E1 

+8.5% +10% +12.5% +15% +20% +25% 

※ 価格表の内容が優先され、実際の価格上昇率は製品や価格レベルによって上記割合から数%程度前後することがあります。 

※ 日本円価格は 2022 年 3 月度の価格表 (2022 年 2 月にプレビュー開始) にてお知らせする予定です。 

※ 価格改定については、Windows ブログ (https://aka.ms/m365price) も参照お願いいたします。 

 

 

[お問い合わせ先] 

Microsoft Partner 株式会社C＆Cソリューション 06-6531-2435 

 

https://aka.ms/m365price

